vantur energumeni ? quisvel edicere pestes hic libe- ) et almus Remigius comitabantur euntem, ubi te

ralis hominibus effugatas ? Sed de innumerabilibus
saltem pauca commemorasse sufficiat.

CAPUT VIL
De visione cujusdam Gerhardipresbytert.

Presbyter quidam de pago Porcensi, Gerhardus
nomine, in quamdam dudum deciderat valetudinem,
ita ut veneno potatus esse crederetur. In qua vale-
tudine sanctorum nonnullis consolatus est visitatio-
nibus, beali scilicet Petriapostoli, qui suam ei,quam
regebat, precepit etiam bis, ut restaurare studeret
ecclesiam, atque redarguit per visa, cur toties me-
dicos salutis su® requisierit causa. Sanctum quoque

(8) Idem refert in Chron., au. 934.

clarissimus sanctorum ccetus expectans, aspiciente
me, letanter excepit, fer opem mihi indigno famulo
tuo, et tam diu impetra mihi vitam atque virtutem,
ul misse mysteria Domino celebrem, et munera
vite corporis Christi sumere merear ; vosque, beati
pontifices Christi, quos cum eadem comitari con-
spexi, adjuvale me apud ipsam, qui me vestro piis-
simo consolari dignari fuistis alloquio. Interea inter
angores precesque vix levis obrepsit somnus, cum
subito sub eodem vultu habituque, quo prius eam-
dem aspexerat, beatissima se¢ videndam praebuit re-
gina, cisdem columnis innixa, quibus et antca inniti,

149

fuerat, visa, luce coruscans clarissima. At ille tanto
tremefactus splendore, nihilque fari ausus, lumini-
bus in terram demissis videbatur stupefactus herere.
Quem'beatus compellans Remigius : Quid, inquit,
nos huc advocasti ? Nonne vides dominam nostram
Dei Genitricem te confortare paratam ? quid dubi-
tans tardas accedere ad illam ? His dictis tremor
abscedit, allevatur animus, elevansque oculos vires
recepit, et ante pedes beatissime Domine frater
ille corrnisse se vidit. Quem manu ipsa levare di-
gnata, fronti signum crucis imponit, et talia prose-
quitur: Ne timeas, neque desperes : confide in
Domino quia percipies donum ab ipso salutis, si-
gnumgque pulsare jube ut sacra mysteria celebres,
ct gratias Deo referas, eum collaudans qui te post

verbera sanat. His dictis, ab ejus recessit visibus, B

suis stipata comitibus. Sicque mox frater idem col-
lata sibi salute leetus exsurgit, et ad explenda jussa
festinans, ita sanus et alacer effeclus est, ut nun-
quam alacrior esse potuerit. Hec ut eodem preshy-
tero narrante didicimus, ita describere quoque di-

um rati sumus.
&n CAPUT VIII.

De aliis quidusdam miraculis.

Heec inclyta celi regina, ut subvenire solet hu-
mili se corde petentibus, sic in preesumptores vel
contemptores, ultionis nonnunquam peenas exerit.
Quod pie quoque fieri credimus, ut hicin presenti
delinquentibus digna ingerantur verbera, ne in fu-
turo graviora eos excrucient tormenta. Quod autem
modo dicturus sum non ipse vidi, sed multorum
relatu Patrum narrari frequenter audivi. Quidam
ex clericis nostra congregationis, Bernardus nomine,
custo$ hujus erat ecclesiz ;qui petitusa quibusdam
levibus personis (ut ipse post scripto monstravit)
quatenus ipsis quzdam sanctorum dedisset pignora,
dum quadam die cam quodam puero hic solus esset
in templo, correpta quadam pixide, in qua sancto-
rum continebantur reliquiz, ausu temerario preesum-
psit aperire. Quo facto nimio pavore concutitur, et
nebula locus tolus magna repletur. talique vallatur
horrore, ut non putaret se amplius vivere. Sicque
perdita voce, tam ipse quam puer qui secum
erat, ultra loqui nec ea qua viderant fari potue-
rant.

Quidam quoque custos hujus ecclesie, ut ipse
nobis narravit, dum die aliqua post matutinales
laudes in ecclesia requiescere vellet, arripiens tem-
pli tapetia, lectum sibi ex his stravit, ibique sese
somno dedit. Et ecce matrona quedam sub habitu
senili eidem apparuit, que herbas quasdam secum
videbatur deferre. Hec primo quidem blandis eum
ceepit affari sermonibus. Ubi vero sacra sub eo con-
templatur tapetia, taliter infit, eum mutato quoque
valtu terrens, aggressa. Et tu dominz sancte Dei
Genitricis ausus es violare ac pedibus sacra superbe
conculcare ornamenta. nec tantam timuisti domi-
nam ? Modo quidem parcam ; nunquam tamen ultra
presumas talia. Exemplumque dedit illi de quodam,
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A qui sic sibi lectum solebat sternere, quem novimus
olim ®rumnis affectum in pauperrimo quoque stratu
obiisse. Ita deterritus surgit propriamque culpam
confessus, scamnis tapetia reddit, et Dominum
super hac correptione sua ejusque collaudat Geni-
tricem. Hanc autem dominam que se visilaverat
non agnovit ; a beata Maria tamen fuisse credimus
missam. Novimus etiam quosdam devotos, atque
promissos a parentibus in hac ecclesia fore
Christo, ejusque Genitrici servituros. Quod vo-
tum dum vellent postea mutare parentes, ' prolis
sunt coacti languore suam promissionem adim-
plere.

Dudum cum agricole urbi vicini post Pascha, so-
lito de more, hanc petissent urbem hujus admirabi-
lis dominae requirendo suffragia suaque vota fe-
rendo, queedam ville consueta quarere ncglexere
praesidia. Quarum messes cum jam tempus instaret
metendi, tanta tempeslalis sunt attrite grandine,
ut pene omnia eorum perierint sata ; vines quoque,
adustis fraclisque pampinis, uvarum amiserint fru-
ctum. Eorum vero fines qui se hujus piissimae do-
minatricis muniere subsidiis, neque tangere nedum
intrare grando prasumpsit. Sicque deinceps tam hi,
quam czteri quique contigui, promptius libentiusque
annualim ejusdem domine nosire, sancti quoque
Remigii, ceterorumque sanctorum hanc Remen-
sem adeuntes urbem, consueverunt expetere patro-
cinia.

CAPUT IX.
De secunda beati Remigii corporis translatione.

Prefatus denique presul Hincmarus cryptam
preclari operis ad pedes S. Remigii construxit, et
corpus ejusdem beatissimi patroni de loco crypte
prioris, una cum sepulcro ipsius in eadem, collectis
Remensis diceceseos episcopis, ut jam superius
dictum est (lib. 1, cap. 21), transtulit : et ante
ipsius sepulcrum opus egregium auro edidit, gem-
misque distinxit, fenestram inibi, unde sancti se-
pulcrum videretur, fecit, et circa ipsam fenestellam
hos versiculos indidit :

Hoe tibi. Remigi. fabricavit magne sepulcrum

Hincmarus prasul ductusamore tuo.
Ut requiem Dominus tribuat mihi, sancte, precatu
Et dignis meritis, mi venerande, tuis.

D Evangelium aureis litteris insignivit, ac parietibus
aureis, gemmarumque nitore distinctis munivit,
versibus etiam auro inlitis preetitulavit. Sed et cru-
cem majorem cooperuit auro, gemmisque decoravit.
Librum quoque sacramentorum sub eburneis tabulis,
argento prasignitis ; sed et lectionarium ad missas
librum, pari decore venustatum, ibidem contulit,
aliosque libros et ornamenta nonnulla eidem vene-
rabili loco delcgavit.

De corpore autem ipsius beatissimi Remigii non
est ausus aliquid sumere, sicut ipse quoque testatur
in epistola ad Ludovicum regem Transrhenensem,
qui id sibi ab eo petebat muneris. Sed hic (i, id)
pontifex pro maxima praesumptione meriti se duxis-
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se, corpus ejus, quod Dominus per tanta tempora A ordinatisabEbone postsuam depositionem,asedeapo-

integrum conservaret, disrumpere.

CAPUT X.

De pallii quotidiani usus a Romane sedis presule
perceptione, et rebus ecclesie sub eo concessis.

Hic denique venerabilis prasul Hincmarus, pro
su® sanctitatis ac sapienti® reverentia, per inter-
ventionem Lotharii imperatoris pallium ad quotidia-
num suscepit [c. i, recepil] usum a quarto Leone
papa, a quo jam aliud perceperat in designatis sibi
solemnitatibus debite fruendum. Quem quotidianum
pallii usum nulli unquam archiepiscopo se conces-
sisse, vel deinceps concessurum esse, idem papa in
epistola tunc ad eum directa testatur. Scripsit au-

stolica confirmandis, et quibusdam privilegiis eidem
Hincmaro,sedique Remensi concedendis; et quiaillam
volentem Romam proficisci,tam ipse,quam frater suus
Karolus rex Francie, quando [¢, qu., j, quoniam]
valde necessarius eis erat ad sopiendas que tunc
exorte fuerant perturbationes, retinerent. In qua
epistola commemorat, quod in hac sede Remensi
beati Sixti primi ejusdem episcopi, et apostolorum
discipuli, predecessores ipsius papz, Stephanus
(Steph. I) Pippino, et Leo (Leo III) Karolo magno,
apostolica contulerint munia. Alius quoque Stepha-
nus (Steph. V) Ludovicum Augustum in eadem sede
imperiali diademate coronaverit. Ad hoc denique
obtinendum, quod pro predicto presule petebat,

tem prefatus pontifex ad eumdem papam Leonem B idem Lotharius Petrum Spoletinum episcopum,

sexies, ut ipse in quadam ad eumdem asserit epi-
stola, vel septies, sua dirigens ac eum scripta. In
hac vero epistola de his, quostemeritas chorepisco-
palis ordinare, vel quod Spiritum sanctum consi-
gnando tradere presumebat, requisivit. Et quod
terrena potestas hac materia s@pe offenderet, ut
videlicet cpiscopo quolibet defuncto, per chorepi-
scopum solis pontificibus debitum ministerium per-
ageretur, et res ac facultates ecclesie seecularium
usibus expenderentur, sicut et in nostra ecclesia
. jam secundo actum fuisset. Item de his, quos dom-
nus Ebo post depositionem suam ordinaverat. In
alia quoque epistola scribit de quodam Fulcrico,
imperatoris Lotharii vassallo, de quo etiam pridem

mandatis super hac re persemet instructum, exsecu-
torem direxerat, et alium Petrum Aretinum episco-
pum litteris exinde commonuerat, aliosque quosdam
tam suos, quam premissipapafidelesadid peragen-
dum destinaveral. Eidem Lothario imperatori scri-
bit praefatus praesul Hincmarus de Fulcrico ejus vas-
sallo, quem excommunicaverat, qualiterad paeni-
tentiam venire debeat ; item, aliam epistolam in
qua continentur culpz ipsius Fulcrici, et quomedo
eum rationabiliter excommunicaverit, quia nolue-
ritad pcenitentiam venire; item aliam, in qua valde col-
laudat eum, congaudens ejus humilitati, quod ipsius
obaudierit monilis super prefalo excommunicato,
absolvilque eum id humiliter deprecantem, pro par-

ci significaverat, pro quo ecclesienonnullz per hoc  ticipatione quam habuerat cum ipso. Item postquam

regnum maximum patiebantur impedimentum, qui
uxore sua dimissa, postquam excommunicatus ab
eo proinde fuerat, aliam insuper ducere presumpsit
uxorem. ltem in eadem de privilegiis hujus Remen-
sis ecclesiee, que habuil ab initio, quo privilegia
sedes habere cceperunt ; et quia Remorum episco-
pus primas inter primates semper, et unus de pri-
mis Gallize primatibus exstitit, nec alium se potio-
rem, preter apostolicam presulem, habuit ; ur sci-
licet ea, que tanto tempore ab antecessoribus ip-
sius huic sedi sunt concessa et conservata, conser-
vare et augmentare dignetur. Ab imperatore quo-
que Lothario preceptionis imperialis auctoritalem
super quibusdam rebus conjacentibus in his locis,

convaluerat idem imperator de infirmitate sua. In
qua epistola eum satis episcopaliter, licet succincte,
de salute admonet anime. Et alia nonnulla eidem
scripsit. A Karolo denique rege suo hic presul Hin-
cmarus cellam in honore sancti Martini, in municipio
Vongo constructam, cum omnibus ad eamdem cel-
lam juste pertinentibus, ad partem Remensis Eccle-
si®@ reimpetravit, ac per auctoritalis ipsius pre-
ceptum recepit. Ad ipsius suggestionem dedit idem
Karolus rex ecclesie sancti Remigii, vel monachis
ibidem servientibus, Deo res quasdam ; hoc cst in
pago Pertinse [i, Portinse], in villa Baildronis curte
mansa duo, et in Dodelini monte mansa duo, atque
in Waldonis curte mansa duo cum mancipiis, et

Meuravallis, Termedo. Roserolis obtinuit, qua tem- 1y omnibus ad easdem res legaliter aspicicntibus. Pre-

pore Karoli imperatoris, occasione quadam interve-
niente, a Remensi sunt abstracte ecclesia, et publi-
cis usibus subacte, quas hic Lotharius imperator ad
partem sancle Marie ac sancli Remigii sua resti-
tuit auctoritate. Qui Lotharius imperator nonnullis
hunc preesulem Hinemarum apud Leonem papam
honorifice commendasse reperitur episcopis alque
legatis. Sed et quando Romam petere idem ponti-
fex disposuerat, epistolam suam idem imperator
pro eo preemittens, suggessit prefalo pape, ut ip-
sum decerter amabiliterque susciperet, et quidquid
ab eo postulasset, libenter ei, liberaliterque tri-
bueret. Item aliam pro synodalibusdiffinitionibus, de

ceptum quoque ipsius Karoli de via, que impediebat
ad claustrum canonicorum sancte Remensis ecclesie
amplificandum (quoniam et numerum eorumdem
canonicorum augmentaverat) idem domnus Hincma-
rus obtinuit. Res preterea quasdam que ab hoc
rege dudum fuerant episcopio subtracte, ecclesie
redintegrari laboravit; id est, villam Noviliacum,
quam Karlomannus ad ecclesiam sancti Remigii pro
anima suz dedit remedio, tam ipsam villam quam
res et mancipia, qua diversi homines dono regis
retinebant, ad eamdem pertinentia. ltem, res aliquas
in Culmiciaco et Bairaco sitas ; item, res super flu-
vium Rotomnam, et in aliis nonnullis locis conjacen-
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les ; itemque a rege Ludovico Transrhenensi pre- A Remensis Ecclesie canonici ac monachi, videlicet

ceptum reslitutionis accepitl super quibusdam rebus
sanclo Remigio quondam legatis : hoc est in pago
Wormacensi Scavenheim [i, Stadenheim] cum omni-
bus ad se pertinentibus, Cossa et Gleni in saltu
Vosago. In Thuringia quoque et Austria, in loco qui
dicitur Schonerunstat, et in Helisleba, cum omnibus
ibidem aspicientibus. Res quoque nonnullas juraque
ecclesizz ac mancipia legibus per advocatos evindi-
cala recepisse reperitur. Res etiam nonnullas episco-
pii, terras scilicet atque mancipia, cum diversis
personis, ad incrementum ecclesiee, pro partium
opportunilate commutavit. Sed et precepta regalia
super pluribus earum rerum commutationibus obti-
nere curavit. Canonicis quoque hujus Remensis
ecclesie hospitale constituit ad susceptionem pere-
grinorum, vel pauperum congruis ad id rebusdepu-
tatis, cum cunsensu coepiscoporum Remensis dicece-
seos,atquesubscriptionibuseorumdem,ea conditione,
ut nullo unquam tempore quilibet episcopus, vel
qualibel persona easdem res cuiquam in beneficium
dare, vel in alios usus quocunque modo abstrahere
presumal, ncque aliquem censum vel redhihitionem
exinde accipiat, sed totum quidquid ex ipsis rebus
juste acquiri potuerit, in usus pauperum atque ca-
nouicorum, secundum modum descriptum in privi-
legiv, et a cwleris episcopis confirmato, expendatur,
Super hoc quoyue constituto regie auctoritatis pra-
ceptum a Karoio rege fieri atque firmari obtinuit.
Res preeterea etvillasepiscopii pene omnes ordinatis
rationabiliter coloniis describi fecit.

CAPUT XI.
De synodo comprovinciali apud Suessonicam urbem
habita

Hic honorabilis presul Hincmarus, anno sui epi-
scopatus septimo (an.833), synodum habuit compro-
vincialem apud Suessonicam urbem, in monasterio
sancti Medardi, in ecclesia sancte Trinitatis honore
sacrata, cum Wenilone Senonensi archiepiscopo,
Amairico Turonensi, Theoderico Cameracensi epi-
scopo, Rothado Suessonico, Lupo Catalaunensi, Im-
mone Noviomagensi, Erpuino Silvanectensi, Ermen-
frido Belvacensi, Pardulo Laudunensi, Hilmerado
. Ambianensi, Huberto Meldensi, Agio Aurelianensi,
Prudentio Trecassino, Hermanno Nivernensi, Jona
Augustodunensi , Godelsado Cavilonensi, Dodone
Andegavensi, Guntberto Ebroicensi, Hildebranno
Sagiensi, Rigboldo, Remorum chorepiscopo. Resi-
dentibus etiam presbyteris et abbatibus, Dodone
abbate monasterii sanctiSabini, Lupo abbate mona-
sterii quod dicitur Ferrarium, Bernardo abbate mo-
nasterii sancti Benedicli, quod dicitur Floriacum,
Odonc monasterii quod dicitur Corbeiwe, Heriaco
monasterii Corbionis, Bavone monasterii Orbacen-
sis, ¢t quampluribus aliis sacerdotibus et abbatibus,
astantibus diaconibus ac reliquornm graduum clero,
Residente quoque in medio glorioso rege Karolo.
Ubi quedam neccessaria Ecclesige Dei sunt perira-
ctata negotia. Ad quam synodum accedentes quidam

Radoldus, Gislodus, Vulfadus [ms. Volfadus], Fre-
debertus ex canonicis ipsius matris. Ecclesi®, Sigi-
mundus ex ceenobio sancti Theoderici ; ex monachis
autem monasterii sancti Remigii, Nortvinus, Hein-
radus, Mauringus. Antheus, Tetlandus, Hairohaldus,
Radulfus, Wicpertus, clamaverunt suspensos se a
preefato archiepiscopo suo ab administratione ordi-
num ecclesiasticorum, ad quos ab Ebone quondam
provecti fuerant. Super quareclimatione elegit pree-
notatus pontifex Hincmarus judices sibi Wenilonem
et Almaricum supra taxatos archiepiscopos. Pardu-
lum quoque Laudunensem episcopum, qui in hoe
judicio locum metropolitang sua servassel auctori-
tatis. Ipsi clamatores eosdem judices suscipientes,
addiderunt etiam Prudentium Trecassine civitatis
episcopum. Hi judices constituti hocjudicarunt quod,
si Ebo archiepiscopus in suo statu maneus canonice
hos fratres ordinaverit, deberent ministrare. Si etiam
injuste dejectus, el canonice reslitutus, post suam
canonicam restilutionem eosdem ordinaverit, sine
ulla queestione deberent etiam ministrare. Unde in-
terrogati sunt ordinatores Hincmari, ul edicerent
quee de Ebonis depositione, et de Hincmari compe-
rissent ordinatione. Tunc surgens Theodericus Ca-
meracensis episcopus porrexit in conspectu prinei-
pis et synodi scriptum, continens ordinem depositio-
nis prefati Ebonis. Tum ventilatum est qualiter
exauctoratus episcopus restitui debeat, ut quia idem
Ebo restitutus canonicc non fuerit, insuper el ab

C apostolica sede Sergio papa confirmante dejectionem

illius, damnatus exstiterit, ut in laica [ms., laicali]
tantummodo communione maneret. Tum recilata
aucloritate, qualiter metropolitanusdebeat ordinari,
litteris quoque caconicis Erchamradi, episcopi Pari-
siorum Ecclesi, confirmalis sua suique archiepi-
scopi, et coepiscoporum suorum manibus, quas ad
petitionem Remensis Ecclesie, cleri ac plebis Hin-
cmaro tribuerat ; decreto etiam canonico Remorum
cleri nobiliumque manibus roborato, qualiter eum-
dem Hincmarum sibi postularunt ordinari episco-
pum ostensum esl canonice cum prasentia, vel con-
scnsu omnium coepiscoporum Remensis diceceseos
eum ordinatum archiepiscopum. Post hec surgens
idem Hincmarus, in conspectum ]ms , conspectu]
principis et synodi, porrexit litleras canonicas quas
ordinatum sacri canones ab ordinatoribus accipere
jubent, diem preferentes et consulem. Porrexit
etiam epistolam Remensis provinciee, ac pene totius
Galliz manibus episcoporum subscriptam, ad apo-
stolicam sedem proconfirmatione ipsius ordinationis
datam. Ostendit etiam diploma sacrum, ipsius vene-
randi principis manibus insignitum, et sigillo sub-
tersignatum, ex approbatione sux ordinationis ad
eamdem sanctam et apostolicam Romanam Eccle-
siam. Sicque judicatum alque confirmatum est
Hincmarum episcopum canonice ordinatum. Deinde
ventilatum est, quid decernendum foret de his, quos
Ebo post suam depositionem, absque legitima resti-
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tutione, preesumpserat ordinare. Tunc surgens Immo A gradus ecclesiasticos obtinere non valebant, com-

Noviomagensis episcopus, porrexit rotulam [ms., ro-
tulam] auctoritatem canonicam et apostolicam con-
tinentem, quoniam qui ab ipso visi fuerant ordinari
in gradus ecclesiasticos, ab eodem, quod ipse non
habuit, nemo eorum accipere potuit, et cetera. Sic-
que decretum est, ut quidquid in ordinationibus ec-
clesiasticis Ebo post depositionem suam egerat, se-
cundum traditionem apostolice sedis, preeter sacrum
baptisma (quod in nomine sancte Trinitatis perfe-
ctum est) irritum haberetur, et ordinati ab eo gra-
dibus ecclesiaslicis privati existerent. Tunc unus ex
preedictis fratribus nomine Fredebertus libellum
proclamalionis legit, in quo continebatur, quod ideo
se ab Ebone permisissent ordinari, quia viderant
suffraganeos Remensis Ecclesiee, Rothadum videli-
cet episcopum, Lupum, Simeonem, Erpuinum in
metropolim Remensem ecclesiam convenisse cum
litteris Lotharii imperatoris, et eamdem Ebonem
restituisse. Et insuper ostenderunt iidem prefati
clerici litteras quasi ex nomine Theoderici episcopi,
Rothadi, Ludi, Immonis, ac ceterorum hujus dice-
ceseos episcoporum manibus roboratas ; que tamen
ab eisdem episcopis recitate [i, lecte f, refulate)
falseque sunt comprobate ; et quia talia episcopis
impingere presumpserint, jussi sunt communione
privari. His ita terminatis, decreto judicum, alque
consensu principis, Hincmarus archiepiscopus prima-
tus sui locum recepit. Tum de presbytero quodam et

munionem saltem recipere possent per synodi indul-
gentiam. Quod et pietas sacerdotalis licenter as-
sensit, et misericorditer eisdem fratribus veniam
concessit. Et ita hac omnia gestis inserta, et in
conspectum [ms., conspectu] synodi recitata, et
rata judicata, praedictorum manibus episcoporum,
et aliorum, qui interfuere, subscriptione firmata
sunt.

Que actio synodi sedi apostolice ab Hincmaro
directa, et a Benedicto papa Leonis (Leo V) succes-
sore corroborata est. Qui etiam Benedictus ;Be-
ned. III) papa privilegium auctoritate beati Petri,
et apostolice ipsius sedis huic prasuli nostro Hin-
cmaro contulit (epist. 1), sanciens ne quilibet hujus
diceceseos regulis subjectus, eo contempto impune
auderet, seu valeret alicna expetere, aut exspe-
clare judicia. Sed domnus Nicolaus (Nicol. I)
ejusdem Benedicti successor, petentibus sedem apo-
stolicam praenotatis -dejectis. preememorate gesta
synodi retractasse atque reprehendisse reperitur
(epist, 46), preecipuequod solaobedientia subditorum
reputata fuisset in culpam, et qui preelati judicio
temere non restiterunt, sed humiliter colla subdide-
runt, severissime punirentur, et qui misericordiam
petiverant, nec justum, ut asserit, judicium merue-
rint. Intimat etiam quomodo dominus Hincmarus
pro his actis concilii Leoni pap non semel suppli-
ces litteras miserit, quatenus idem concilium appro-

abbate Altivillaris coenobii, nomine Halduino, ab ¢ bans, auctoritate apostolica roboraret. Quod ille

Ebone diaconus visus fuerat ordinatus, et a Lupo
poslea Catalannensi episcopo presbyter fuerat con-
secratus, mota est queestio. Surgens itaque Lupus
episcopus, porrexit volumen, in quo continebatur,
quomodo jussus est regiis litteris Karoli regis ut
quia metropolis Remorum ecclesia pastore carebat,
in confectione chrismatis, aliisque negotiis ecclesia-
slicis pro sui possibilitate consulere procuraret.
Quocirca cum epistola regia ut ipsum Halduinum
presbyterum ordinaret, atque in Altivillari monaste-
rio abbatem sacraret, archidiaconus Remensis Ec-
clesi, cum aliis comministris tam canonicis quam
monachis, illi obtulerit ; quemque ad volum prefati
principis et offerentium ordinaverit. Unde judicatum
est a synodo, eumdem episcopum nihil damnationis
de illius ordinatione attigisse. Sed qui saltu sine
gradu diaconii ad sacerdotium prosilierit, in degra-
dationem debitam resilire deberet. Deinde requisi-
tum est de his qui Eboni post depositionem suam
communicaverant, et recitata auctoritate qualiter
sanari deberent, repertum est ex canonicis institu-
tis, eos post salisfactionem, data illis indulgentia et
communione sacra cum benedictione tributa, per
eorum proprium episcopum, operante Domino no-
Stro Jesu Christo, purificari atque sanari posse.
Quod et actum est per venerabilem Hincma-
rum archiepiscopum. His ita peractis, benignus
princeps Karolus petiit Hincmarum archiepisco-
pum, reliquosque pontifices, ut quia prefati fratres

agere sollicite renuerit, eoquod per aliquos ex his
episcopis, qui synodo resederant, ut dubitatio foret
radicitus evulsa, ejusdem synodi statuta destinari
debuissent, preecipue cum ibidem legati sedis apo-
stolicee preesentes non fuerint. Et quia hi quos ille
aucloritate synodi affirmabat depositos, per proprias
litteras ad sedem apostolicam appellaverint, et vel-
lent iterum se apostolice sedis audiri presentia,
precepisse quoque cumdem papam, ut Hincmarus
praesul ad concilium cum illis occurreret, ad quod
suum ipse legatum, Petrum videlicet episcopum
Spoletanum, e latere suo direxerat, ad renovandum
scilicet judicium vice sua. Cui audientie, quoniam
domnus Hincmarus suam non exhibuit presentiam,
voti effectu frustrato Leo pontifex ‘ab hacluce sub-
tractus est. Benedicto autem viro apostolico succe-
dente, eidem subreptum fuisse, et in ipso consecra-
tionis ejus principio suasum, ut illud firmaret conci-
lium; non tamen ei suaderi potuisse, ut a juste
definitionis tramite declinaret. Verum ita per ei
concessum privilegium illius concilii roborasse in-
stitutum, ut auctoritatis summam sedi apostolice
reservarit ; ita decernens manere inconvulsa qua
petebantur, si ita essent per omnia, que de illa
synodo ab Hincmaro refercbantur, et ut inde quastio
nullis aliquando temporibus oriretur. Sed quoniam
non ita per omnia, ceu suggestum est, fuisse com-
probatur, merito asserit in irritum deductum,
quod contra dejectos nonsimpliciter fuerat impetra-
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tum. Quocirca primum quidem domno Hincmaro A urbem cum aliis qui tunc nequiverunt adesse conve-

mandavit (NicoL. l,epist 47), uti commemoratos
viros, Yulfadum scilicet, collegasque ipsius, clementi
animo studeret ad se revocare, et de restitutione
ipsorum secum fraterne tractaret, atque misericor-
diter consummare contenderet. Alioquin ad conci-
lium cum his episcopis, quibus et ipse quoque papa
pro hoc ipso scripserat (Nicov. 1, epist 46, 47), simul
occurreret, quatenus omnes in unum convenicntes,
causam eorumdem clericorum examinarent, ¢t non
aliqua emergente disceplatione, Deo pre oculis ha-
bito, diffinirent. Si vero quelibet inter partes discepla-
tio proveniret, ad sedem apostolicam sus suscepturi
speciale judicium persona, vices tenentes utriusque
lateris convenirent. At Dei gratie juvamine hoc
peracto judicio, intimat se litteras suscepissec am-
plectenda dilectionis omnium, qui interfuerunt,
episcoporum, manifestissime significantes, cre-
bro memoratos clericos a totius consona voce
concilii dignos graduum suorum receptione pro-
nuntiatos. Ubi nulla (sicut in litteris eorumdem
episcoporum reperiebatur) disceptatio provenit,
nulla sicut putatum fuerat, varietas alia atque
alia defendentium accidit , nullus accusator ,
nullus condemnator repertus est, sed cunctorum una
cademque sententia, atque in restitutione ipsorum
diffinitio claruerit, eisdem innoxiis a cunctorum una-
nimitate modis omnibus approbatis. Reprehendit
autem el hoc quoqye concilium prafatus papa Nico-
laus (ep. 46), quod non solemniter omnia, juxta quod
ipse diffiniverat, egerint, sedi apostolicee plena rela-
tione aclionis seriem reserantes. Debuisse, aiens,
quidquid de Ebonis dejectione, reclamatione [ Nicol.,
relegatione], horum clericorum promotione, et ipsius
Ebonis iterata repulsione, ad aliamque Ecclesiam
migratione, vel undecunque ibi quod ventilatum est
ei scripto unanimiter, pleniter ac fideliter intimare.
Sed et monimentis insertum ad pleniorem penes se
notitiam et certiludinem reservare, Preecepit ergo,
ut quecunque super hac re scripta, tam a sede apo-
slolica, quam a nostratibus edita reperiantur, et
quod hinc presul Hincmarus, et illi dejecti clerici
sedi apostolice suggesserint atque rctulerint, in vo-
lumen unum, ordine quo missa sunt, redigerentur,
et apostolice sedi, exemplaribus sibi reservatis, sum-
mo studio dirigeretur. Et si de ceetero quid tale
forte contigerit evenire, propter quod conventum in
regionibus his fieri sacerdotum preecipiat, hoc inter
cxtera nulli penitus oblivioni tradant, sed post om-
nia id agere majorum more studiosissime salagant,
et celera.